Página 1

A COMISSÃO ORGANIZADORA DO PROCESSO SELETIVO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ,
destinado à formação de cadastro reserva de Professores, Auxiliares de Ensino e Auxiliares de Sala para a
atuação na Educação Básica, nos níveis de Ensino Infantil, Ensino Fundamental e Ensino Médio e na modalidade
de Educação de Jovens e Adultos, em contratação de caráter temporário para vagas que surgirem no ano letivo
de 2016, no quadro de pessoal do Município de São José, Edital 008/2015, no uso de suas atribuições, torna
público, para conhecimento dos interessados, o resultado dos Pedidos de Condições Especiais para
realização das Provas.

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho
9264 ALEXSANDRA DA SILVA DE SOUZA Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9616 ALINE CRISTINA MENDE KAISER Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais)

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

7694 AMANDA DA SILVA LUTZ Professor [Educação Infantil Municipal] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

6054 ANA PAULA BARRETO SILVA DE SOUSA Professor [Educação Infantil Municipal] PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

8760 ANA PAULA DE SOUSA DA SILVEIRA Auxiliar de Ensino [Ensino
Fundamental]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7258 ANA PAULA MANOEL VIEIRA Auxiliar de Sala [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Página 2

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho
7017 ANDREA LAHIR NASCIMENTO ARANHA Auxiliar de Sala [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9856 ANDREA SABINO FIGUEIREDO Auxiliar de Ensino [Ensino
Fundamental]

REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido.

9320 ANDREIA ALVES CORREIA ANSELMO Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9568 ANDRIA FURTADO GARCIA Auxiliar de Sala [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7526 ANEZAURA VARGAS Professor [Educação Infantil Municipal] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

7806 APARECIDA MARIA DE SOUZA Professor [Educação Infantil Municipal] OUTRA CANHOTA Deferido.

7567 BARBARA REGIS DE SOUZA Professor [Educação Infantil Municipal] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

9737 BIANCA ENEAS NUNES Auxiliar de Ensino [Libras] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

10086 BRUNA TEREZINHA SELL Professor [Bandas E Fanfarras - Corpo
Coreográfico/Linha De Frente]

GESTANTE Deferido.

7789 CAMILA BORGES PRUNER Professor [Educação Infantil Municipal] OUTRA DIABETE TIPO 1 PRECISA TER A INSULINA APARELHO DE MEDIR
GLICOSE COMIDA E AGUA AO ALCANCE

Deferido.

7133 CARLA ALEXANDRA MARTINS Professor [Informática] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9738 CRISLENE CIDADE Auxiliar de Ensino [Ensino
Fundamental]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

5568 CYNTHIA DE SIMAS Professor [Noções De Direito] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Página 3

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho
6677 DAGLIE COLACO Professor [Português] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7580 ELAINE DELATORRE Professor [Português] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

9938 EMANUELLE SCHMITT Auxiliar de Ensino [Libras] INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

7019 FRANCISCA DO NASCIMENTO FREITAS Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7464 GIOVANA DE OLIVEIRA QUADROS Professor [Português] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8780 GORETE DE MELO BORGES MICHETTE Auxiliar de Ensino [Educação Especial]
(ED. Infantil E Ensino Fundamental)

PROVA AMPLIADA FONTE 24 Deferido.

8495 HELOISA NIETSCHE GERATTI Professor [Educação Infantil Municipal] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

10012 IARA DE JESUS SILVA DA CUNHA Professor [Ciências] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

8968 JACIARA MULLER SIMOES Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7472 JANETE LAURICI MARQUES HAMES Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8632 JEFERSON COUTINHO DE SOUSA Professor [Educação Física - Ed.
Infantil/ Ens. Fundamental]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

5086 JEFERSON F HENKEL Professor [História] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido.

10329 JESSIKA DE AMORIM Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

6325 JOICE CARLA DA SILVA Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Página 4

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho
6463 JOICE MARA DA SILVA Auxiliar de Ensino [Educação Especial]

(ED. Infantil E Ensino Fundamental)
MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

6808 JULIANA DAROCESKI GUEDES Auxiliar de Sala [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9776 JULIANA SILVA NOBORO MARQUES Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9249 JUSELIO MATTOS DO AMARAL Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais)

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

6875 KAMYLA MAURA POSSAS Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

5946 KARINE INES FERREIRA CARDOSO Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais)

INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

8250 KELLI ROBERTA GOMES Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

10341 LENICE MARIA VELTER Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9927 LETICIA PIRES DA SILVA Professor [Português] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido.

8260 LILIAN BEVEVINO BOM GARBULIO Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8917 LUANA VIEIEA ESPINDOLA Professor [Educação Infantil Municipal] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

7913 LUCIANE SCARABELOT CAMPOS Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos]

MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

6910 MAGDA LEMOS DA SILVA Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] USO DE APARELHO AUDITIVO Deferido.

Página 5

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho
7774 MAIARA DO NASCIMENTO Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

7383 MARCOS JOSE OLIVEIRA SILVA Professor [Informática] PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

9977 MARIANA OVIDIA PRATTS Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9180 MARINEIDE BRAGA GOES Auxiliar de Sala [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9024 MARINEZ WILK Professor [Geografia] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9369 MARLI FILOMENA MARTINS SOUZA Professor [Educação Infantil Municipal] REALIZAR PROVA NO ANDAR TERREO Deferido.

10240 MELISSA DA COSTA
Auxiliar de Ensino [Educação Especial]
(ED. Infantil E Ensino Fundamental) AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

9542 MELISSA DE SA MEDEIROS Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] GESTANTE Deferido.

7484 MYLENE MARAVIESKI Professor [Educação Especial] (AEE)
OUTRA ENDERECO PROXIMO A MINHA CASA SALA PRIMEIRO PISO E MESA
PARA CANHOTO

Deferido
parcialmente.

6821 NEIDE MARGARIDA RAMOS
Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos] PROVA AMPLIADA FONTE 20 Deferido.

8042 PETER AUGUSTO DESSBESELL Professor [História] PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

9335 POLIANE WARMLING Professor [Inglês] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

7270 RAQUEL CORREA Auxiliar de Ensino [Educação Especial]
(ED. Infantil E Ensino Fundamental)

PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

Página 6

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho

9758 RAQUEL CORREA DA ROSA
Professor [Anos Iniciais e Alfabetização
de Jovens e Adultos] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

8837 RAQUEL KRAPP DO NASCIMENTO
Professor [Educação Física - Ed.
Infantil/ Ens. Fundamental] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8089
RENATA APARECIDA DAS NEVES
BERNARDINI

Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais) INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

6804 RODRIGO CESAR BALTAZAR CAMPOS
Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais) INTERPRETE DE LIBRAS Deferido.

8401 ROSIMERI MARTINS RITZEL Auxiliar de Sala [Educação Infantil] PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

7630 SANDRA LUCIANI DE BORBA LISBOA Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8163 SILVIO TAVARES FERREIRA Professor [Libras] (Língua Brasileira De
Sinais)

USO DE APARELHO AUDITIVO Deferido.

9014 SIRLENE DE MELO Auxiliar de Ensino [Educação Especial]
(ED. Infantil E Ensino Fundamental)

PROVA AMPLIADA FONTE 16 Deferido.

7965 SUZANA PACHECO DOS REIS Professor [Educação Infantil Municipal] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9323 TAIZE PASQUALLI Auxiliar de Sala [Educação Infantil] AMAMENTAR DURANTE A PROVA Deferido.

9734 TATIANA CARLA CORREIA Professor [Português] OUTRA HIPOGLICEMIA Deferido.

8754 TAYNARA DE SOUZA Auxiliar de Ensino [Educação Infantil] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

Página 7

Inscrição Candidato Cargo Pedido de Condição Especial Despacho

6324 TEREZINHA FIRMINO
Auxiliar de Ensino [Educação Especial]
(ED. Infantil E Ensino Fundamental) MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

6874 THIAGO AMENDOLA HONORATO Professor [Noções De Direito] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

8231 VANESSA SOARES MATOS PEREIRA Auxiliar de Sala [Educação Infantil] AUXILIO NA TRANSCRICAO DAS RESPOSTAS Deferido.

9329 VIVIAN DE CAMARGO CORONATO Professor [Artes] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

9316 VIVIAN SAMARA MARTINS DOS REIS Professor [Geografia] MESA OU CARTEIRA PARA CANHOTO Deferido.

São José, 07 de outubro de 2015.